

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Concorrência por Menor Preço - 000016/2024

004374/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	020305 DER-ES PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	333,69	6,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	020702-DER-ES BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	788,36	9,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	CPU - 001 COMPOSICAO ESTRUTURA METALICA DA PASSARELA 01	27,04	1.055,25	KG	Homologado	Menor Preço
	0004	200728 DER-ES ALAMBRADO COM TELA LOSANGULAR DE ARAME FIO 12, MALHA 2 REVESTIDO EM PVC COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO VERTICAL DE 21/2 E HORIZONTAL DE 1, INCLUSIVE PORTAO, PINTADOS COM ESMALTE SOBRE FUNDO ANTI CORROSIVO	267,22	33,53	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	CPU - 002 COMPOSICAO FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CHAPA PISO XADREZ 1/4	25,76	748,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0006	CPU - COMPOSICAO 3 CHUMBADOR - PARABOLT PBA ACO ZINCADO FURO DIAMETRO 1/2 X 75MM	14,86	16,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	5928 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHP E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHAO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	371,55	6,33	h	Homologado	Menor Preço
	0008	5930 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHI E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHAO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014	98,44	0,42	h	Homologado	Menor Preço
	0009	100716 SINAPI JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE ACO EM PERFIL METALICO EM FABRICA. AF_01/2020	36,48	117,96	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	100719 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (UMA DEMA0)	15,65	117,96	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	100739 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (DUAS DEMA0)	15,41	235,92	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	CPU-4 ESTRUTURA METALICA DA PASSARELA 02	27,04	889,60	KG	Homologado	Menor Preço
	0013	200728 DER-ES ALAMBRADO COM TELA LOSANGULAR DE ARAME FIO 12, MALHA 2 REVESTIDO EM PVC COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO VERTICAL DE 21/2 E HORIZONTAL DE 1, INCLUSIVE PORTAO, PINTADOS COM ESMALTE SOBRE FUNDO ANTI CORROSIVOPASSARELA 2	267,22	27,73	M²	Homologado	Menor Preço



0014	CPU-5 FORNECIMENTO E INSTALCAO DE CHAPA PISO XADREZ 1/4	25,76	629,00 KG	Homologado	Menor Preço
0015	CPU-6 PARABOLT PBA (CHUMBADOR) ACO GALVAN FURO 1/2 X 100MM X 50MM	14,86	16,00 UN	Homologado	Menor Preço
0016	5928 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHP E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHAO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014 PASSARELA 02	371,55	5,34 h	Homologado	Menor Preço
0017	5930 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHI E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHAO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014PASSARELLA 02	98,44	0,36 h	Homologado	Menor Preço
0018	100716 SINAPI JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE ACO EM PERFIL METALICO EM FABRICA. AF_01/2020	36,48	113,22 M²	Homologado	Menor Preço
0019	100719 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (UMA DEMA0)PASSARELA 02	15,65	113,22 M²	Homologado	Menor Preço
0020	100739 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (DUAS DEMA0)ESTRUTURA 2	15,41	226,44 M²	Homologado	Menor Preço
0021	040238 DER-ES FORMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	113,39	4,00 M²	Homologado	Menor Preço
0022	040224 DER-ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (COM BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	1.007,02	1,25 M³	Homologado	Menor Preço
0023	040243 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	14,38	126,75 KG	Homologado	Menor Preço
0024	030101-DER-ES ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE	74,93	1,30 M³	Homologado	Menor Preço
0025	10210 DER-ES DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (EMOP 05.001.001)	368,89	0,16 M³	Homologado	Menor Preço
0026	040238 DER-ES FORMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA) PASSARELA 2	113,39	4,00 M²	Homologado	Menor Preço
0027	040224 DER-ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (COM BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) PASSARELA 02	1.007,02	1,25 M³	Homologado	Menor Preço
0028	040243 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MMPASSARELA 02	14,38	126,75 KG	Homologado	Menor Preço
0029	030101-DER-ES ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADEPASSARELA 02	74,93	1,30 M³	Homologado	Menor Preço
0030	10210 DER-ES DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (EMOP 05.001.001)PASSARELA 02	368,89	1,10 M³	Homologado	Menor Preço



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
21/08/2024 - 14:31	EDITAL.pdf
21/08/2024 - 14:31	Passarelas - Vargem Alta.xlsx
03/10/2024 - 13:07	Pareceres Grek.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
10/09/2024 - 13:44:00	Documentos solicitados para o processo 000016/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000016/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/09/2024 - 15:01:03		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000016/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/10/2024 - 12:29:35	Continuidade do certame	Fica designado o dia 03/10/2024, às 13:00 para continuidade do certame.
03/10/2024 - 13:08:44	Envio de Propostas Readequadas 000016/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/10/2024 às 13:08.
03/10/2024 - 14:00:02		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000016/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CONSTRUTORA GREK LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.773.475/0001-60 - Endereço: rua paulino Francisco Moreira - CEP: 29295000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99917-1677

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONSTRUCAO DE PASSARELAS METALICAS SOBRE O RIO NOVO, NA SEDE DO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA-ES, COM RECURSO DO CONVENIO NO 78/2024 - SEDURB					
	0001	020305 DER-ES Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER	N/C	N/C	6,00 M²	R\$ 270,95	R\$ R\$ 1.625,70
	0002	020702-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	9,00 M²	R\$ 640,14	R\$ R\$ 5.761,26
	0003	CPU - 001 Composicao ESTRUTURA METALICA DA PASSARELA 01	N/C	N/C	1.055,25 KG	R\$ 21,96	R\$ R\$ 23.173,29
	0004	200728 DER-ES Alamedado com tela losangular de arame fio 12, malha 2 revestido em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 21/2 e horizontal de 1, inclusive portao, pintados com esmalte sobre fundo anti corrosivo	N/C	N/C	33,53 M²	R\$ 216,98	R\$ R\$ 7.275,34
	0005	CPU - 002 Composicao Fornecimento e instalacao de chapa piso xadrez 1/4	N/C	N/C	748,00 KG	R\$ 20,92	R\$ R\$ 15.648,16
	0006	CPU - COMPOSICAO 3 Chumbador - Parabolt Pba Aco Zincado Furo diametro 1/2 x 75mm	N/C	N/C	16,00 UN	R\$ 12,07	R\$ R\$ 193,12
	0007	5928 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHP E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHAO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	N/C	N/C	6,33 h	R\$ 301,70	R\$ R\$ 1.909,76



0008	5930 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHI E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014	N/C	N/C	0,42 h	R\$ 79,93	R\$ R\$ 33,57
0009	100716 SINAPI JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE ACO EM PERFIL METALICO EM FABRICA. AF_01/2020	N/C	N/C	117,96 M²	R\$ 29,62	R\$ R\$ 3.493,98
0010	100719 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (UMA DEMA0)	N/C	N/C	117,96 M²	R\$ 12,71	R\$ R\$ 1.499,27
0011	100739 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (DUAS DEMA0)	N/C	N/C	235,92 M²	R\$ 12,51	R\$ R\$ 2.951,36
0012	CPU-4 ESTRUTURA METALICA DA PASSARELA 02	N/C	N/C	889,60 KG	R\$ 21,96	R\$ R\$ 19.535,62
0013	200728 DER-ES Alamedado com tela losangular de arame fio 12, malha 2 revestido em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 21/2 e horizontal de 1, inclusive portao, pintados com esmalte sobre fundo anti corrosivoPASSARELA 2	N/C	N/C	27,73 M²	R\$ 216,98	R\$ R\$ 6.016,86
0014	CPU-5 Fornecimento e instalcao de chapa piso xadrez 1/4	N/C	N/C	629,00 KG	R\$ 20,92	R\$ R\$ 13.158,68
0015	CPU-6 Parabol Pba (chumbador) Aco Galvan Furo 1/2 X 100mm X 50mm	N/C	N/C	16,00 UN	R\$ 12,07	R\$ R\$ 193,12
0016	5928 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHP E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014 PASSARELA 02	N/C	N/C	5,34 h	R\$ 301,70	R\$ R\$ 1.611,08
0017	5930 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHI E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014PASSARELA 02	N/C	N/C	0,36 h	R\$ 79,93	R\$ R\$ 28,77
0018	100716 SINAPI JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE ACO EM PERFIL METALICO EM FABRICA. AF_01/2020	N/C	N/C	113,22 M²	R\$ 29,62	R\$ R\$ 3.353,58
0019	100719 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (UMA DEMA0)PASSARELA 02	N/C	N/C	113,22 M²	R\$ 12,71	R\$ R\$ 1.439,03
0020	100739 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (DUAS DEMA0)ESTRUTURA 2	N/C	N/C	226,44 M²	R\$ 12,51	R\$ R\$ 2.832,76
0021	040238 DER-ES Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	N/C	N/C	4,00 M²	R\$ 92,07	R\$ R\$ 368,28
0022	040224 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck = 30 MPa (com brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	1,25 M³	R\$ 817,69	R\$ R\$ 1.022,11
0023	040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	126,75 KG	R\$ 11,68	R\$ R\$ 1.480,44



0024	030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	N/C	N/C	1,30 M³	R\$ 56,39	R\$ R\$ 73,31
0025	10210 DER-ES Demolicao manual de concreto simples (EMOP 05.001.001)	N/C	N/C	0,16 M³	R\$ 299,54	R\$ R\$ 47,93
0026	040238 DER-ES Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma) PASSARELA 2	N/C	N/C	4,00 M²	R\$ 92,07	R\$ R\$ 368,28
0027	040224 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck = 30 MPa (com brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluído no custo) PASSARELA 02	N/C	N/C	1,25 M³	R\$ 817,69	R\$ R\$ 1.022,11
0028	040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mmPASSARELA 02	N/C	N/C	126,75 KG	R\$ 11,68	R\$ R\$ 1.480,44
0029	030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidadePASSARELA 02	N/C	N/C	1,30 M³	R\$ 56,39	R\$ R\$ 73,31
0030	10210 DER-ES Demolicao manual de concreto simples (EMOP 05.001.001)PASSARELA 02	N/C	N/C	1,10 M³	R\$ 299,53	R\$ R\$ 329,48
TOTAL DO LOTE					R\$ 118.000,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 118.000,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 020305 DER-ES Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:57	propria	propria	6,00	R\$333,69	R\$ 2.002,14	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 21:58:33	N/C	N/C	6,00	R\$330,37	R\$ 1.982,22	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:19:09	N/C	N/C	6,00	R\$333,69	R\$ 2.002,14	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:51:12	N/C	N/C	6,00	R\$333,69	R\$ 2.002,14	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:05:15	N/C	N/C	6,00	R\$333,69	R\$ 2.002,14	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			6,00	R\$333,00	R\$ 1.998,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - 020702-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:58	propria	propria	9,00	R\$788,36	R\$ 7.095,24	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 21:59:05	N/C	N/C	9,00	R\$780,50	R\$ 7.024,50	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:20:06	N/C	N/C	9,00	R\$788,36	R\$ 7.095,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:51:35	N/C	N/C	9,00	R\$788,36	R\$ 7.095,24	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:05:34	N/C	N/C	9,00	R\$788,36	R\$ 7.095,24	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			9,00	R\$788,00	R\$ 7.092,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CPU - 001 Composicao ESTRUTURA METALICA DA PASSARELA 01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:58	propria	propria	1.055,25	R\$27,04	R\$ 28.533,96	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 21:59:30	N/C	N/C	1.055,25	R\$26,77	R\$ 28.249,04	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:20:42	N/C	N/C	1.055,25	R\$27,04	R\$ 28.533,96	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:52:04	N/C	N/C	1.055,25	R\$27,04	R\$ 28.533,96	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:06:17	N/C	N/C	1.055,25	R\$27,04	R\$ 28.533,96	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			1.055,25	R\$27,00	R\$ 28.491,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 200728 DER-ES Alambrado com tela losangular de arame fio 12, malha 2 revestido em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 21/2 e horizontal de 1, inclusive portao, pintados com esmalte sobre fundo anti corrosivo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:58	propria	propria	33,53	R\$267,22	R\$ 8.959,89	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:00:03	N/C	N/C	33,53	R\$264,55	R\$ 8.870,36	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:21:11	N/C	N/C	33,53	R\$267,22	R\$ 8.959,89	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:52:26	N/C	N/C	33,53	R\$267,22	R\$ 8.959,89	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:06:38	N/C	N/C	33,53	R\$267,22	R\$ 8.959,89	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			33,53	R\$267,00	R\$ 8.952,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CPU - 002 Composicao Fornecimento e instalacao de chapa piso xadrez 1/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:58	propria	propria	748,00	R\$25,76	R\$ 19.268,48	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:01:10	N/C	N/C	748,00	R\$25,50	R\$ 19.074,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:21:52	N/C	N/C	748,00	R\$25,76	R\$ 19.268,48	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:52:53	N/C	N/C	748,00	R\$25,76	R\$ 19.268,48	Sim
CARDOSO CONSTRUÇÕES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:07:15	N/C	N/C	748,00	R\$25,76	R\$ 19.268,48	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			748,00	R\$25,00	R\$ 18.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CPU - COMPOSICAO 3 Chumbador - Parabolt Pba Aco Zincado Furo diametro 1/2 x 75mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:58	propria	propria	16,00	R\$14,86	R\$ 237,76	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:03:12	N/C	N/C	16,00	R\$14,71	R\$ 235,36	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:22:26	N/C	N/C	16,00	R\$14,86	R\$ 237,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:53:15	N/C	N/C	16,00	R\$14,86	R\$ 237,76	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:07:33	N/C	N/C	16,00	R\$14,86	R\$ 237,76	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			16,00	R\$14,00	R\$ 224,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 5928 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHP E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHAO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:58	propria	propria	6,33	R\$371,55	R\$ 2.351,91	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:03:46	N/C	N/C	6,33	R\$367,85	R\$ 2.328,49	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:22:53	N/C	N/C	6,33	R\$371,55	R\$ 2.351,91	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:53:35	N/C	N/C	6,33	R\$371,55	R\$ 2.351,91	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:07:52	N/C	N/C	6,33	R\$371,55	R\$ 2.351,91	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			6,33	R\$371,00	R\$ 2.348,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 5930 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHI E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHAO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:58	propria	propria	0,42	R\$98,44	R\$ 41,34	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:04:15	N/C	N/C	0,42	R\$97,46	R\$ 40,93	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:23:22	N/C	N/C	0,42	R\$98,44	R\$ 41,34	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:54:00	N/C	N/C	0,42	R\$98,44	R\$ 41,34	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:08:07	N/C	N/C	0,42	R\$98,44	R\$ 41,34	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			0,42	R\$98,00	R\$ 41,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 100716 SINAPI JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE ACO EM PERFIL METALICO EM FABRICA. AF_01/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:58	propria	propria	117,96	R\$36,48	R\$ 4.303,18	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:25:29	N/C	N/C	117,96	R\$36,12	R\$ 4.260,72	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:23:50	N/C	N/C	117,96	R\$36,48	R\$ 4.303,18	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:54:20	N/C	N/C	117,96	R\$36,48	R\$ 4.303,18	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:08:27	N/C	N/C	117,96	R\$36,48	R\$ 4.303,18	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			117,96	R\$36,00	R\$ 4.246,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 100719 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (UMA DEMA0)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:58	propria	propria	117,96	R\$15,65	R\$ 1.846,07	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:25:40	N/C	N/C	117,96	R\$15,65	R\$ 1.846,07	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:54:41	N/C	N/C	117,96	R\$15,65	R\$ 1.846,07	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:25:03	N/C	N/C	117,96	R\$15,50	R\$ 1.828,38	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:09:33	N/C	N/C	117,96	R\$15,65	R\$ 1.846,07	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			117,96	R\$15,00	R\$ 1.769,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 100739 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (DUAS DEMA0)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:59	propria	propria	235,92	R\$15,41	R\$ 3.635,53	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:25:23	N/C	N/C	235,92	R\$15,25	R\$ 3.597,78	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:26:05	N/C	N/C	235,92	R\$15,41	R\$ 3.635,53	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:55:56	N/C	N/C	235,92	R\$15,41	R\$ 3.635,53	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:09:47	N/C	N/C	235,92	R\$15,41	R\$ 3.635,53	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			235,92	R\$15,00	R\$ 3.538,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CPU-4 ESTRUTURA METALICA DA PASSARELA 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:59	propria	propria	889,60	R\$27,04	R\$ 24.054,78	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:25:54	N/C	N/C	889,60	R\$26,77	R\$ 23.814,59	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:26:34	N/C	N/C	889,60	R\$27,04	R\$ 24.054,78	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:56:16	N/C	N/C	889,60	R\$27,04	R\$ 24.054,78	Sim



CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:10:10	N/C	N/C	889,60	R\$27,04	R\$ 24.054,78	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			889,60	R\$27,00	R\$ 24.019,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 200728 DER-ES Alambrado com tela losangular de arame fio 12, malha 2 revestido em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 21/2 e horizontal de 1, inclusive portao, pintados com esmalte sobre fundo anti corrosivoPASSARELA 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:59	propria	propria	27,73	R\$267,22	R\$ 7.410,01	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:26:05	N/C	N/C	27,73	R\$264,55	R\$ 7.335,97	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:27:02	N/C	N/C	27,73	R\$267,22	R\$ 7.410,01	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:56:35	N/C	N/C	27,73	R\$267,22	R\$ 7.410,01	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:11:09	N/C	N/C	27,73	R\$267,22	R\$ 7.410,01	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			27,73	R\$267,00	R\$ 7.403,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CPU-5 Fornecimento e instalcao de chapa piso xadrez 1/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:59	propria	propria	629,00	R\$25,76	R\$ 16.203,04	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:13:40	N/C	N/C	629,00	R\$25,50	R\$ 16.039,50	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:27:29	N/C	N/C	629,00	R\$25,76	R\$ 16.203,04	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:56:53	N/C	N/C	629,00	R\$25,76	R\$ 16.203,04	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:10:59	N/C	N/C	629,00	R\$25,76	R\$ 16.203,04	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			629,00	R\$25,00	R\$ 15.725,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CPU-6 Parabolt Pba (chumbador) Aco Galvan Furo 1/2 X 100mm X 50mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:59	propria	propria	16,00	R\$14,86	R\$ 237,76	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:14:04	N/C	N/C	16,00	R\$14,71	R\$ 235,36	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:27:54	N/C	N/C	16,00	R\$14,86	R\$ 237,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:57:16	N/C	N/C	16,00	R\$14,86	R\$ 237,76	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:11:31	N/C	N/C	16,00	R\$14,86	R\$ 237,76	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			16,00	R\$14,00	R\$ 224,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 5928 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHP E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHAO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014 PASSARELA 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:59	propria	propria	5,34	R\$371,55	R\$ 1.984,08	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:14:47	N/C	N/C	5,34	R\$367,85	R\$ 1.964,32	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:28:19	N/C	N/C	5,34	R\$371,55	R\$ 1.984,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:57:48	N/C	N/C	5,34	R\$371,55	R\$ 1.984,08	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:12:47	N/C	N/C	5,34	R\$371,55	R\$ 1.984,08	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			5,34	R\$371,00	R\$ 1.981,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 5930 SINAPI GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO D CHI E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHAO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF 06/2014PASSARELA 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:59	propria	propria	0,36	R\$98,44	R\$ 35,44	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:15:12	N/C	N/C	0,36	R\$97,46	R\$ 35,09	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:28:45	N/C	N/C	0,36	R\$98,44	R\$ 35,44	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:58:05	N/C	N/C	0,36	R\$98,44	R\$ 35,44	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:12:22	N/C	N/C	0,36	R\$98,44	R\$ 35,44	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			0,36	R\$98,00	R\$ 35,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 100716 SINAPI JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE ACO EM PERFIL METALICO EM FABRICA. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:59	propria	propria	113,22	R\$36,48	R\$ 4.130,27	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:16:07	N/C	N/C	113,22	R\$36,12	R\$ 4.089,51	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:29:18	N/C	N/C	113,22	R\$36,48	R\$ 4.130,27	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:58:26	N/C	N/C	113,22	R\$36,48	R\$ 4.130,27	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:13:08	N/C	N/C	113,22	R\$36,48	R\$ 4.130,27	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			113,22	R\$36,00	R\$ 4.075,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 100719 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (UMA DEMAO)PASSARELA 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:59	propria	propria	113,22	R\$15,65	R\$ 1.771,89	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:16:32	N/C	N/C	113,22	R\$15,50	R\$ 1.754,91	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:38:29	N/C	N/C	113,22	R\$15,65	R\$ 1.771,89	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:58:51	N/C	N/C	113,22	R\$15,65	R\$ 1.771,89	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:13:26	N/C	N/C	113,22	R\$15,65	R\$ 1.771,89	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27		113,22	R\$15,00	R\$ 1.698,30	Sim
--	--------------------	--------------------------	--	--------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 100739 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO (DUAS DEMAOS) ESTRUTURA 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:59	propria	propria	226,44	R\$15,41	R\$ 3.489,44	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:16:56	N/C	N/C	226,44	R\$15,25	R\$ 3.453,21	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:39:08	N/C	N/C	226,44	R\$15,41	R\$ 3.489,44	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:59:09	N/C	N/C	226,44	R\$15,41	R\$ 3.489,44	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:13:44	N/C	N/C	226,44	R\$15,41	R\$ 3.489,44	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			226,44	R\$15,00	R\$ 3.396,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 040238 DER-ES Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:36:59	propria	propria	4,00	R\$113,39	R\$ 453,56	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:17:26	N/C	N/C	4,00	R\$112,26	R\$ 449,04	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:39:39	N/C	N/C	4,00	R\$113,39	R\$ 453,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:59:28	N/C	N/C	4,00	R\$113,39	R\$ 453,56	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:14:10	N/C	N/C	4,00	R\$113,39	R\$ 453,56	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			4,00	R\$113,00	R\$ 452,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 040224 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck = 30 MPa (com brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluído no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:37:00	propria	propria	1,25	R\$1.007,02	R\$ 1.258,78	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:18:44	N/C	N/C	1,25	R\$996,98	R\$ 1.246,22	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:40:05	N/C	N/C	1,25	R\$1.007,02	R\$ 1.258,78	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 12:59:50	N/C	N/C	1,25	R\$1.007,02	R\$ 1.258,78	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:14:28	N/C	N/C	1,25	R\$1.007,02	R\$ 1.258,78	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			1,25	R\$1.007,00	R\$ 1.258,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:37:00	propria	propria	126,75	R\$14,38	R\$ 1.822,67	Sim



ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:19:27	N/C	N/C	126,75	R\$14,24	R\$ 1.804,92	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:40:51	N/C	N/C	126,75	R\$14,38	R\$ 1.822,67	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 13:00:12	N/C	N/C	126,75	R\$14,38	R\$ 1.822,67	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:14:52	N/C	N/C	126,75	R\$14,38	R\$ 1.822,67	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:27			126,75	R\$14,00	R\$ 1.774,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:37:00	propria	propria	1,30	R\$74,93	R\$ 97,41	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:19:45	N/C	N/C	1,30	R\$74,93	R\$ 97,41	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:41:31	N/C	N/C	1,30	R\$74,93	R\$ 97,41	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 13:00:32	N/C	N/C	1,30	R\$74,93	R\$ 97,41	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:15:17	N/C	N/C	1,30	R\$74,93	R\$ 97,41	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:28			1,30	R\$74,00	R\$ 96,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 10210 DER-ES Demolicao manual de concreto simples (EMOP 05.001.001)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:37:00	propria	propria	0,16	R\$368,89	R\$ 59,02	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:20:23	N/C	N/C	0,16	R\$368,90	R\$ 59,02	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:43:52	N/C	N/C	0,16	R\$368,89	R\$ 59,02	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 13:00:51	N/C	N/C	0,16	R\$368,90	R\$ 59,02	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:15:48	N/C	N/C	0,16	R\$368,89	R\$ 59,02	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:28			0,16	R\$368,00	R\$ 58,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 040238 DER-ES Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma) PASSARELA 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:37:00	propria	propria	4,00	R\$113,39	R\$ 453,56	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:20:51	N/C	N/C	4,00	R\$112,26	R\$ 449,04	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:44:20	N/C	N/C	4,00	R\$113,39	R\$ 453,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 13:01:18	N/C	N/C	4,00	R\$113,39	R\$ 453,56	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:16:04	N/C	N/C	4,00	R\$113,39	R\$ 453,56	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:28			4,00	R\$113,00	R\$ 452,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0027 - 040224 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck = 30 MPa (com brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo) PASSARELA 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:37:00	propria	propria	1,25	R\$1.007,02	R\$ 1.258,78	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:21:20	N/C	N/C	1,25	R\$996,98	R\$ 1.246,22	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:44:50	N/C	N/C	1,25	R\$1.007,02	R\$ 1.258,78	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 13:01:34	N/C	N/C	1,25	R\$1.007,02	R\$ 1.258,78	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:16:21	N/C	N/C	1,25	R\$1.007,02	R\$ 1.258,78	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:28			1,25	R\$1.007,00	R\$ 1.258,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mmPASSARELA 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:37:00	propria	propria	126,75	R\$14,38	R\$ 1.822,67	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:21:41	N/C	N/C	126,75	R\$14,24	R\$ 1.804,92	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:45:14	N/C	N/C	126,75	R\$14,38	R\$ 1.822,67	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 13:01:52	N/C	N/C	126,75	R\$14,38	R\$ 1.822,67	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:16:37	N/C	N/C	126,75	R\$14,38	R\$ 1.822,67	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:28			126,75	R\$14,00	R\$ 1.774,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidadePASSARELA 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:37:00	propria	propria	1,30	R\$74,93	R\$ 97,41	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:21:54	N/C	N/C	1,30	R\$74,93	R\$ 97,41	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:45:51	N/C	N/C	1,30	R\$74,93	R\$ 97,41	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 13:02:14	N/C	N/C	1,30	R\$74,93	R\$ 97,41	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:17:02	N/C	N/C	1,30	R\$74,93	R\$ 97,41	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:28			1,30	R\$74,00	R\$ 96,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 10210 DER-ES Demolicao manual de concreto simples (EMOP 05.001.001)PASSARELA 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	23/08/2024 - 15:37:00	propria	propria	1,10	R\$368,89	R\$ 405,78	Sim
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	09/09/2024 - 22:22:13	N/C	N/C	1,10	R\$368,90	R\$ 405,79	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	05/09/2024 - 09:46:19	N/C	N/C	1,10	R\$368,89	R\$ 405,78	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/09/2024 - 13:02:35	N/C	N/C	1,10	R\$368,89	R\$ 405,78	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	10/09/2024 - 10:17:21	N/C	N/C	1,10	R\$368,89	R\$ 405,78	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/09/2024 - 10:51:28			1,10	R\$368,00	R\$ 404,80	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	090 dias
REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	60 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	90 dias
ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE PASSARELAS METALICAS SOBRE O RIO NOVO, NA SEDE DO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA-ES, COM RECURSO DO CONVENIO NO 78/2024 - SEDURB

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/08/2024 - 15:37:00	145.321,85 (proposta)	31.941.534/0001-46 - REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	Válido
05/09/2024 - 09:46:19	145.321,85 (proposta)	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
09/09/2024 - 13:02:35	145.321,85 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
09/09/2024 - 22:26:05	143.874,25 (proposta)	27.985.247/0001-60 - ATUAL EDIFICACOES LTDA	Válido
10/09/2024 - 10:17:22	145.321,85 (proposta)	07.152.875/0001-58 - CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	Válido
10/09/2024 - 10:51:28	143.588,54 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:10:40	142.500,00	07.152.875/0001-58 - CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:11:09	141.500,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:12:06	140.456,32	27.985.247/0001-60 - ATUAL EDIFICACOES LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:12:20	139.450,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:12:56	136.000,00	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:13:02	138.450,00	07.152.875/0001-58 - CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:13:04	135.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:13:18	138.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:13:26	134.000,00	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:13:42	133.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:14:01	130.000,00	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:15:19	129.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:15:32	129.000,00	27.985.247/0001-60 - ATUAL EDIFICACOES LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:15:33	128.000,00	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido



10/09/2024 - 13:16:13	130.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:17:27	127.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:17:55	126.000,00	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:19:15	125.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:20:39	123.000,00	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:20:44	123.950,00	27.985.247/0001-60 - ATUAL EDIFICACOES LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:22:21	122.000,00	27.985.247/0001-60 - ATUAL EDIFICACOES LTDA	Cancelado
10/09/2024 - 13:22:25	122.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:23:17	120.000,00	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:24:28	118.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
10/09/2024 - 13:25:39	119.950,00	27.985.247/0001-60 - ATUAL EDIFICACOES LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	10/09/2024 - 15:01:03	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	DOC HABILITAÇÃO 016-2024.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
04/10/2024 - 14:16	09/10/2024 - 23:59	14/10/2024 - 23:59

0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE PASSARELAS METALICAS SOBRE O RIO NOVO, NA SEDE DO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA-ES, COM RECURSO DO CONVENIO NO 78/2024 - SEDURB

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
27.985.247/0001-60 - ATUAL EDIFICACOES LTDA	04/10/2024 - 14:11:06	INTENÇÃO DE RECURSO POR NÃO ATENDER O ITEM 10.2.4 NOS SUB ITENS 10.2.4.2 E 10.2.4.5 DO EDITAL.	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE PASSARELAS METALICAS SOBRE O RIO NOVO, NA SEDE DO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA-ES, COM RECURSO DO CONVENIO NO 78/2024 - SEDURB

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Arrematante	118.000,00
2º	ATUAL EDIFICACOES LTDA	27.985.247/0001-60	Classificado	119.950,00
3º	LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	Classificado	120.000,00
4º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Classificado	130.000,00
5º	CARDOSO CONSTRUcoes LTDA	07.152.875/0001-58	Classificado	138.450,00
6º	REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.941.534/0001-46	Classificado	145.321,85

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat



Data	Apelido	Frases
21/08/2024 - 14:31:49	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
21/08/2024 - 14:31:49	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
10/09/2024 - 13:01:09	Agente de Contratação	Boa tarde.
10/09/2024 - 13:01:11	Agente de Contratação	daremos
10/09/2024 - 13:01:27	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 016/2024.
10/09/2024 - 13:01:35	Agente de Contratação	Inicialmente faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
10/09/2024 - 13:01:51	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
10/09/2024 - 13:03:06	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
10/09/2024 - 13:03:06	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
10/09/2024 - 13:03:06	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
10/09/2024 - 13:03:18	Agente de Contratação	Propostas aceitas. Inicialmente, informamos que a validade da propostas é de 90 (noventa) dias conforme edital. Assim, caso alguma empresa tenha apresentado prazo diverso, será solicitada a correção, caso necessário.
10/09/2024 - 13:03:30	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
10/09/2024 - 13:03:39	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
10/09/2024 - 13:03:39	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
10/09/2024 - 13:22:56	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 122.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
10/09/2024 - 13:23:28	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 122.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
10/09/2024 - 13:27:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
10/09/2024 - 13:29:15	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA GREK LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 118.000,00.
10/09/2024 - 13:29:38	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
10/09/2024 - 13:30:01	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/09/2024 às 13:40.
10/09/2024 - 13:41:40	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:51 do dia 10/09/2024.
10/09/2024 - 13:41:40	Sistema	Motivo: CONSTRUTORA GREK LTDA - EPP, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
10/09/2024 - 13:42:06	F. CONSTRUTORA GREK LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde, Não.
10/09/2024 - 13:43:18	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
10/09/2024 - 13:43:18	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma nova proposta.
10/09/2024 - 13:44:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:44 do dia 10/09/2024.
10/09/2024 - 13:44:00	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
10/09/2024 - 13:44:18	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:50.
10/09/2024 - 15:01:03	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/09/2024 - 15:51:57	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPensa sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
03/10/2024 - 13:01:37	Agente de Contratação	Boa tarde.
03/10/2024 - 13:05:59	Agente de Contratação	Após a análise dos documento, informamos que a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA atendeu a todos os requisitos de habilitação.
03/10/2024 - 13:07:14	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pareceres Grek.pdf) em 03/10/2024 às 13:07.
03/10/2024 - 13:08:44	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/10/2024 às 13:08.
03/10/2024 - 13:09:56	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 14:00 do dia 04/10/2024.
03/10/2024 - 14:00:02	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/10/2024 - 14:07:48	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
04/10/2024 - 14:01:11	Agente de Contratação	Boa tarde.
04/10/2024 - 14:04:12	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
04/10/2024 - 14:05:45	Agente de Contratação	Havendo qualquer divergência entre os valores apresentados nos documentos físicos anexados a esse processo dos valores apresentados no sistema, serão considerados os que foram apresentados no sistema, sem prejuízo do valor arrematado.
04/10/2024 - 14:06:25	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA GREK LTDA.
04/10/2024 - 14:06:28	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.



04/10/2024 - 14:06:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/10/2024 às 14:16.
04/10/2024 - 14:06:41	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de habilitação. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
04/10/2024 - 14:11:06	Sistema	O fornecedor ATUAL EDIFICACOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
04/10/2024 - 14:17:17	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
04/10/2024 - 14:17:17	Sistema	Intenção: INTENÇÃO DE RECURSO POR NÃO ATENDER O ITEM 10.2.4 NOS SUB ITENS 10.2.4.2 E 10.2.4.5 DO EDITAL.
04/10/2024 - 14:17:52	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 09/10/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 14/10/2024 às 23:59.
04/10/2024 - 14:18:03	Agente de Contratação	Fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais, A CONTAR DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO DE DISPUTA. Finalizado esse prazo, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação das contrarrazões.
10/10/2024 - 12:40:04	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
15/10/2024 - 13:33:11	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Elieser Rabelo.
15/10/2024 - 13:33:19	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Elieser Rabelo.

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Elieser Rabelo
Autoridade Competente

Caio Roppe da Silva
Apoio

Railen Gomes
Apoio

Zelma da Silva Ramos
Apoio

